Procedimentos para 

efetivação dos estágios 

obrigatório e não 
obrigatório: 

 Recebimento, análise, conferência, registro, assinaturas, 

arquivamento dos Termos de Compromisso dos Estágios 

obrigatórios e Estágios não-obrigatórios. 

 Foram realizados 193 (cento e noventa e três) 

atendimentos, aos acadêmicos da FAED, dentre estes, a 

inserção, ao Programa Novos Valores da SEA, de 

discentes, para o ano de 2019. 

Quadro demonstrativo dos Estágios Obrigatórios ocorridos no ano de 2019-1: 

N° de Docentes Envolvidos N° de Campos de Estágio N° de Acadêmicos em Estágio